关于征集评选优秀教学成果及参加第四届全省小学
语文青年教师课堂教学大赛活动的通知
各小学：
为了贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要》精神，研讨交流我省小学语文课程改革的鲜活经验和优秀成果，大面积提高教育教学质量；同时，也为全国第十届阅读教学观摩研讨活动遴选优秀的参赛选手，省教科所决定，拟在今年开展小学语文学科优秀教育教学成果征集评选活动，于明年上半年举办全省第四届小学语文青年教师课堂教学大赛活动（陕教小语[2013]1号）。中心参加此项活动，现将有关事宜安排如下，请按要求逐项落实。

一、征集评选优秀教育教学成果
1．评奖对象

小学语文教师、学校领导、小学语文教研员。

2．成果形式

（1）公开发表和出版的论文、论著、实验研究报告、调查报告、教学设计、教育案例、教育叙事等。以前评过奖的成果不再参加此次评奖（要注明出版物名称，出版社或杂志社名称及出版、发表时间）。

（2）没有公开发表或出版的论文、实验研究报告、调查报告、教学设计、教育案例或教育叙事等（A4纸打印）。

（3）凡参评的成果均一式三份，并认真填写《优秀教育科研成果评奖申报表》（见附件3）。

（4）参评成果不得剽窃或弄虚作假，如果发现有此类问题，即取消参评资格，并予以公布。

3．评奖办法

（1）各学校报送的教科研成果到中心，中心统一上报，省上将组织评委会按一定的比例分别评出一、二、三等奖，总获奖面约占成果总数的85%。

（2）对于特别优秀的教科研成果，省小语会将推荐至全国小语会会刊《小学语文》，或推荐给省内外相关报刊、网站交流。

4．截稿日期

报送截止日期为2013年9月10日。

5．收费标准及联系人

论文、研究报告、调查报告、教育叙事、教学案例或设计等每篇评审费、证书工本费等60元，论著每部（本）100元。

联系人：白爱莲    029—86978195

二、举办全省第四届小学语文青年教师课堂教学大赛活动
1．参赛对象及条件

（1）参赛对象：各小学语文教师、小语教研员。

（2）条件：凡热爱小学语文教学工作，师德高尚，工作积极认真，有丰富的教学经验和一定的研究能力，在本地区具有较高知名度（具有小教一级以上职称）的小学语文教师、小语教研员均可报名参加。

（3）参加评赛的教师（教研员）年龄在40周岁（含40周岁）以下。

2．推荐评选

（1）各学校推荐一名教师参加评选。

（2）凡参加本次大赛活动的教师均须填写《参评教师登记表》（见附件1）。

3．推荐截止日期

截止日期为2013年9月10日。

4．收费标准

每节课（录像课光盘）收取评审费80元。

附件：

 1．陕西省小学语文青年教师课堂教学大赛预选活动参评教师登记表

 2．陕西省第三届小学语文青年教师课堂教学大赛活动工作细则

 3．陕西省小学语文教学专业委员会优秀教育科研成果评奖申报表

                              教学指导室
                            2013年5月13日
附件1：
陕西省小学语文青年教师课堂教学大赛预选活动参评教师登记表
	姓 名

	性别

	职 称

	电 话

	地 市

	单 位

	邮 编

	年 级

	课 题

	版 本

	简
历
及
近
年
来
实
绩

	单位意见
	县意见
	市意见
	省评委会意见

	备 注
	1．此表一式两份。
2．单位及县（区）、市教研单位须签注意见加盖公章。

附件2：
陕西省第四届小学语文青年教师课堂教学大赛活动工作细则
为了保障全省小学语文青年教师课堂教学大赛评选活动顺利进行，给参赛教师提供一个公平竞争的平台，特制定本工作细则。
一、评选活动原则
评选活动坚持公平、公正、公开，德才兼备，宁缺毋滥。
二、参赛对象及条件
1．参赛对象：全省小学语文教师、小语教研员。
2．条件：凡热爱小学语文教学工作，师德高尚，工作积极认真，有丰富的教学经验和一定的研究能力，在本地区具有较高知名度，小教一级以上职称，做过县区级以上公开课的小学语文教师（教研员）均可报名参加。
3．参加评赛教师（教研员）年龄在40周岁（含40岁）以下。
三、推荐参赛选手工作程序
1．个人报名，学校和县（区）教研单位（小语会）逐级筛选，最后由各市教研单位（小语会）按分配的名额审定推荐。（每人限报一节）
2．学校和县（区）对所推荐的人选要在本校进行公示，坚持标准，严格把关，凡师德和工作态度存在问题的教师，即使课堂教学水平较高，也不能推荐。如未经公示，且基层意见较大的参赛教师，经调查核实后，将取消资格。
3．参赛教师（教研员）须填写登记表，表内重点写清近年来教学及教研教改的实绩。学校、县（区）及各市审查后签注意见并加盖公章。
4．凡未经学校、县（区）逐级推荐或个人自行报名的参赛者，评委会不予受理。
四、评选活动工作阶段划分
本次评选活动分三个阶段进行。
第一阶段（2013年4月20日—9月30日）：录制、征集、报送录像课光盘。参赛教师只录制一个课时，并附课文及教案一份（教案必须是一篇课文的完整教学过程，所展示的课时是详案，其他课时为简案）；参赛内容为国标本小学语文下册教材中的教学内容（版本、课型不限）；录像课统一制成VCD光盘或DVD光盘。
第二阶段（2013年10月1日—2013年12月31日）：评审阶段。录像课按一定比例评选出一、二、三等奖，荣获一等奖的录像课，省小语会除颁发获奖证书外，还将从其中遴选部分教师参加明年上半年的课堂教学大赛，荣获二、三等奖的录像课由省小语会颁发获奖证书，少量光盘质量差和教学水平低的录像课将予以淘汰。
第三阶段（2014年3月—4月中旬）：举行课堂教学大赛。参赛教师现场做一节课，并附6分钟以内的说课。评委依据评分标准现场打分，评选出一、二等奖，少数课堂教学质量差的予以淘汰。部分优秀的青年教师档案将录入陕西省小学语文优秀后备教师资料库。
附件3
陕西省小学语文教学专业委员会优秀教育科研成果评奖申报表
	申报人姓名

	性别

	出生年月

	职称

	工作单位

	职务

	通讯地址

	邮政编码

	E-mail

	固定电话

	移动电话

	成果形式
	A、论文 B、著作 C、实验研究报告 D、调查报告 E、教学设计  F、教育案例 G、教育叙事

	合作者姓名

	成果发表或出版的时间和出处

	参评成果简介（200字左右）

申报人签字：
年   月   日